
入 院 の ご 案 内 

医療法人社団 天紀会 

こころのホスピタル町田 

1. 入院をご希望の際は・・・ 

当院『地域連携室』までお電話ください。 

精神保健福祉士が現在の病状（状況）をお伺いし、手続きについて説明いたします。 

電話：042－797－0957（代表） 

受付時間：午前 9時 ～ 午後 5時 （日祝祭日および年末年始を除く） 

2. 現在、精神科医療機関を受診されている方は・・・ 

お電話の後で構いませんので、紹介状（診療情報提供書など）を FAXまたは郵送してください。 

FAX：042－798－1161（直通） 

※ お名前やご住所などの個人情報は、塗りつぶすなどの対応をお願いいたします。 

※ 当院指定の書式でなくて構いません。 

※ すぐにご用意いただけない場合はご相談ください。 

3. 入院当日に必要な物は・・・ 

入院当日にご用意いただくものは、下記の通りです 

・健康保険証   必ず原本をお持ちください。原本が無い場合はご相談ください。 

・限度額認定証   お持ちでない方はご相談ください。 

・お薬手帳   お持ちでない方はご相談ください。 

・印鑑（シャチハタ不可） 入院の契約時に必要となります。 

・保証金    以下から該当する金額を現金でご用意ください。 

     （一般：15万円  後期高齢：10万円  自費入院：20万円） 

               退院時にお返しいたしますので、預り証は大切に保管ください。 

      ※ 生活保護の方の保証金は不要となります。 

・お小遣い  日用品などの購入のために、２～３万円程度をご用意ください。 

   なお、自己管理が難しい場合は 事務所にてお預かりしますが、 

   一日当たり 100円の管理費を頂戴いたします。 

・診療情報提供書  すでに FAXいただいている場合でも、必ず原本をお持ちください。 

・看護サマリー（ADL表） すでに FAXいただいている場合でも、必ず原本をお持ちください。 

※「診療情報提供書」および「看護サマリー（ADL 表）」は『紹介状』に同封されている場合もあります。 

・入院中の日用品  詳細は、別紙『入院時の持ち物リスト』をご参照ください。 

4. その他 

・住民票または戸籍謄本  同意者が必要な場合は、入院日から１週間以内に提出してください。 


